Testes [Stephanus] de Alanà, Raimundus de Capolat, ⎡Petrus 
Baiare⎤. 

II [idus augusti].
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[1230], agost, 27
Ramon de la Mussara i el seu germà Arnau venen a Joan de 

Baierri i a la seva muller Maria la meitat d’unes cases que 
havien estat de Bernat de Capolat, situades al terme de Siu-
rana, per cinquanta sous.
Ego Raimundus de Almazara et frater meus Arnaldus ven-

dimus tibi Iohanni de Baiare et uxori tue Marie [et vestris] 
medietatem de ipsas domos que fuerunt Bernardi de Capolat, 
quam habemus in termino villa castri Siurane. Terminatur ab 
oriente in vico, a meridie in domos de Arnaldi Tixidor, ab oc-
cidente et a in circio in [...]. Precium L solidos.

Testes Sorio, Petrus Canader, Bernardus de Camredon. 
VI kalendas septembris.*

72

[1230], setembre, 1
Ramon de Capolat i la seva muller Fort renuncien a fer cap 

requeriment a [Pere de Prades] i a la seva muller Barcelona 
sobre una terra per la qual havien rebut quinze sous.
Ego Raimundus de Capolat et uxor mea For[t] venimus 

ad bonum finem et amicabilem composicionem vobis [Petro 
de Pratis] et uxori vestre Barchinone, scilicet de ipsa terra 
quam habuimus ad vestram speluncam ⎡[...]⎤ et accepimus pro 
predicta [...] XV solidos denariorum Barchinone, sub tali con-
dicione quod nos nec aliqua persona per nos non habeamus 
locum demandandi nec requirendi per ullum tempus, suptus 
[vinculus] C solidorum. 

Testes Bernardus Vidal, [Guillelmus de Port]espana. 
Kalendas septembris.* 

73

[1230], setembre, 1
Arnaua, muller d’Arnau de Castellnou, i la seva filla Elisenda venen 

a Miquel de [...] dues vinyes i dos barrils, un de cinquanta 
mitgeres i un altre de quaranta, per cent quaranta-set sous.
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Ego Arnalda,* uxor Arnaldi de Castelnou, et filia mea Elig-
sendis* vendimus tibi Michaeli de [...] et duas nostras vineas, 
cum terra in quem fundatas sunt, et duos barils, I de L mi-
geres [et I] de XL migeres. Predictas vineas terminatur unam 
ab oriente in terra Petri de na Bruna, a meridie in [terra ...] 
Vidal, ab occidente in rivo, a circio in Guillelmo de Capolat. 
Altera vinea terminatur ab oriente in ca[rraria publica], a 
meridie in via, ab occidente et a circio in terra Ferré Fabré. 
⎡Precium CXLVII solidos⎤. 

Testes Arnaldus Texidor, Petrus Baiare, Petrus de na Marieta. 
Kalendas septembris.

74

[1230], setembre, 2
Novella, [vídua] de Joan d’Alanyà, i Nicolau es posen d’acord sobre 

el contenciós que tenien en relació amb un cert pagament.
 Ego Novella, uxor Iohannis de Alanà, venio ad bonum 

finem et amicabilem composicionem cum te [Nicholao ...] de 
ipsa contencione quam habuimus inter nos et vos de ipsa pe-
cunia quam vós pagàs per nós aput [...] vobis redersione VIII 
fanecadas de segel. Et ego Nicholaus teneo me bene paccatus 
de omni dampno [...] quem habeam factum de ipsa fidancia. 

Testes Paschal, Guillelmus Vidal, Peironus Garsieta. 
IIIIo nonas septembris.

75

[1230], setembre, 2
Pere d’Anglesola atorga testament.

|7v Testamentum Petrus de Anglerola, in quo eligo manu-
missores Petrus Amorós, Paschal de Siurana et Nicholau Se[...]. 
Accipio pro anima mea LX solidos. Concedo de ipsis opera 
Sancte Marie V solidos; capellano eiusdem V solidos; spalteriuma

legere [... denarios]; lampade Sancte Marie XII denarios; lam-
pade Sancti Michaelis XI denarios; [...] XII denarios; candelam 
XX denarios; [cereum] XII denarios; ad filium Guillelme Ava 
[XII denarios]; ad captivis reddimendi II solidos; [Concedo ...] 
XVIII solidos. Concedo [...], neptus meus, XVIII solidos et Bor-
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tolomeus, filius Raimundi de Anglerola [VIII] solidos. [Conce]do 
uxori mee Marie quod sit domina et potentissima de omnibus 
rebus meis et suis [...]; post obitum eius remaneat vineam de 
Albergada Guillelmo, nepote [meo ...]. 

IIIIo nonas septembris.
a. En lloc de psalterium.

76

[1230], setembre, 5
Alda, filla de Ramon de Bonasies, i el seu marit Bonafonad venen 

a Guillem Vidal i a la seva muller [Ermessenda] una terra 
situada al terme de Siurana, per cent deu sous.
Ego Alda, filia [Raimundi de] Bonisies, et vir meus Bona-

fonat vendimus tibi Guillelmo Vidal et uxori tue [Ermessendi] 
et vestris Iam peciam terre quem habemus in termino castri 
Siurane. Que terminatur ab oriente in terra [...], a meridie in 
terra Deudonat, ab occidente in via, a circio in vobis emtoribus. 
Precium XC solidos. 

Testes Guillelmus Suau, Iohannes Galart, Ferré Fabré. 
Nonas septembris.

77

[1230], setembre, 6
[Guillem] d’Osca i la seva muller Rosana venen a Guillem, fill 

del difunt Martí Vilà, una vinya situada al terme de Siurana, 
vers el molí de Llobera, per set masmudines.
[Ego Guillelmus] d’Oscha et uxor mea Rosana vendimus 

tibi Guillelmo, filio condam Martini Vilane, et [vestris, unam] 
peciam vinee quam habemus in termino castri Siurane, versus 
molendinum de Lobera. Que terminatur ab oriente in terra 
Ermessendis Ferrana, a meridie in cechia molendini de Lobera, 
ab occidente et a circio in via predicti molendini. Precium VII 
mazmutinas. 

Testes Guillelmus Vidal, Iohannes Coarasa, Bonafonat. 
VIII idus septembris.*
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[1230], setembre, 10
Ramon de Capolat i la seva muller Fort renuncien a reclamar als 

germans Ramon i Arnau de la Mussara els seus drets sobre 
els béns de Bernat de Capolat.
 Ego Raimundus de Capolat et uxor mea Fort, per nos et 

omnes nostros, absolvimus et deffinimus tibi Raimundo de Al-
mazora, ⎡et frater tuus Arnaldus⎤ [omnes acciones] vel peticiones 
que vobis pertinent et pertinere debent contra te de ipso facto 
Bernardi de Capolat, quod nos [...]as per nos non habeamus 
locum percibendi vel demandandi contra te per ullam racione. 

Testes [...], Bernardus Durrid, Petrus Baiare. 
IIIIo idus septembris.

79

[1230, setembre, 10]
Pere d’Anglesola i la seva muller Maria donen a Guillema 

d’Anglesola una terra situada al terme de Siurana.
Ego Petrus de Anglerola et uxori mea Maria damus tibi 

Guillelma de Anglerola unam peciam terre quam habemus in 
termino castri Siurane. Que terminatur ab oriente in via, a me-
ridie [in ..., ab occidente in ...], a circio in terra Maria Sanza. 

Testes Petrus Amorós, Petrus Ca[...].*

80

[1230], octubre, 3
Bernat d’Herbassavina i la seva muller Agnès venen a Joan For-

ner i a la seva muller P[...] dues terres situades al terme de 
Siurana, per noranta sous.
|8 Ego Bernardus d’Erbasavina et uxor mea Agnès vendimus 

tibi Iohanni [Forner] et uxori tue P[...] et vestris duas pecias 
terre quam habemus in termino castri Siurana, in lochum de 
Pe[... cum ...] et omnibus rebus que ibi sunt, sint domibus vel 
vineis sive ortibus, sicut nos melius habemus, sic vendimus vobis 
et vestris. Terminatur unam peciam ab oriente in terra sorori 
mee Terrachone, a meridie in serra, ab occidente in terra [...]
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dona, a circio in rivo de Siurana. Aliam peciam terminatur ab 
oriente in via que ducit de Siurana [...]um de Fortageu et in 
vobis emptoribus, a meridie in cechia molendini de Pezonada, 
ab occidente in via que ducit de Curnudella ad molendinum de 
Pezonada, a circio in terra de na Boneses. Precium XC solidos. 

Testes Paschal, Raimundus de Camredó, Iohannes Galart. 
Vo nonas octobris.* 

81

[1230], octubre, 12
Jordana, vídua de Sanç Vidal, renuncia a reclamar al seu germà 

Jordà els drets sobre certa possessió del seu avi, Arnau Pere, 
i de la muller d’aquest Ermessenda, la qual és tinguda per 
Miquel Despals.
 Ego Jordana, uxor condam Sancii Vidal, dono et concedo 

et deffinio [tibi Jor]dà, fratri meo, omnes acciones vel peti-
ciones et omnia iura que mihi pertinent et pertinere debet in 
honore que fuit de Arnaldo Petri, [avunculo meo], et de uxore 
sua Ermessendis, quam tenent Michael Despals. 

Testes Arnaldus Tixidor, Guillelmus Suau, Bernardus Vidal. 
IIIIo idus octobris.*

82

[1230], octubre, 20
Pere Pellicer i la seva muller Provença reconeixen que deuen a 

Pere de l’Albi i a la seva muller Gueraua cent sous i deu 
faneques de sègol, que es comprometen a pagar, respectiva-
ment, per Sant Miquel i la Mare de Déu d’agost.
Ego Petrus Pelicer et uxor mea Provenza debemus tibi Petro 

dez Albi et uxori tue Geralde et vestris C solidos et X fanecadas 
de segel. Predictos denarios convenimus vobis solvere in prima 
festa Sancti Michaelis septembris et [predictas fanegadas] in 
prima festa Sancte Marie augusti. Et damus vobis fidanciam 
Beneeta Venrel, Ponç de Capolat. 

Testes [...] de Capolato. 
XIIIo kalendas novembris.*
a. En lloc de Benet.
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[1230], octubre, 27
Astruga accepta Joan Calvet com a marit i li aporta cent sous 

en concepte d’aixovar sobre la meitat d’una vinya i un hort. 
Ego Astruga accipio te Iohanni Calvet pro viro et adduxi te 

in exovario C solidos denariorum Barchinone, asignandos tibi 
super ⎡medietatem⎤ ipsam vineam et orto quam Raimundus 
Clericus dimisit in suo testamento. Ipsa vinea [est] in termino 
Siurane, in loco nominato Redonela. Predicta vinea termina-
tur ab oriente in terra Ferré Ferer, a meridie in Guillelmo de 
Capolat, ab occidente in terra Ferrarii Bonet, a circio in rivo. 

Testes Iohannes Coarasa, Raimundus [Ferran], Petrus B[...], 
Lorenz Printiner. 

VIo kalendas novembris.* 

84

[1230], octubre, 27
Joan Calvet atorga a la seva esposa Astruga dos-cents sous en 

concepte d’esponsalici.
Ego Iohannes Calvet dono tibi Astruga, dilecte sponse mee, 

per tuum sponsalicium CC solidos denariorum Barchinone, 
quos assigno tibi super medietatem quam ego habeo vel in 
antea ⎡abuero vel⎤ ubicumque locorum adquisiero ad omnes 
voluntates tuas facientes. 

VIo kalendas novembris.*

85

[1230], novembre, [3]
[Bernat Durrit] ven a Joan Rainer i a la seva muller Peirona un 

hort situat a Siurana, a Rodonella, per tretze sous.
[Ego Bernardus Durrid] vendo tibi Iohanni Rainer et uxori 

tue Peirone et vestris unum nostrum ortum quem habemus in 
ville castri Siurane, in loco nominato Redonela. Que terminatur 
ab oriente in Guillelmo Vidal, a meridie in vobis emptore, ab 
occidente et a circio in terra que fuit Raimundi de na Bonasies. 
Precium XIII solidos. 
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Testes Sorio, [Ferrarius ...]. Dominga, filia eius, firmat.a

[III] nonas novembris.* 
a. Dominga, filia eius, firmat, escrit, al document, després de la data.

86

[1230], novembre, 3
Pere Baierri empenyora a Maria Sança dues peces de terra situades 

al terme de Siurana, al grau de Tredela, per raó d’un deute de 
cinquanta sous, que es compromet a tornar per Tots Sants.
|8v Ego Petrus Baiare debeo tibi Marie Sancie L solidos 

denariorum Barchinone pro quibus impignoro tibi duas pecias 
terre ⎡[ad seminandum]⎤, quas habeo in termino castri Siurane, 
apud gradum de Tretele, sub tali condicione quod convenimus 
tibi dare medietatem de omnibus espletis quod ibi Deus dederit 
et quod faciatis medietatem de omnibus missionibus, scilicet 
Segarre et B[...] tenendum predictis denariis in prima veniente 
festivitate Omnium Sanctorum, sine omni dubio. Et pro maiori 
tue securitate, damus tibi vobis fidancias, scilicet Siurana de 
na Regina, Iohannes Coarasa, Arnaldus Texidor, quisque pro 
toto, ita quod unus [...]. 

Testes Bernardus Vidal, Guillelmus Amorós, Iohannes d’en 
Paschal. 

III nonas novembris.*

87

[1230, novembre, 4]
Ponç de Fillol i la seva muller Ermengarda reconeixen que deuen 

cent sous a Bonafonad i a la seva muller Alda, que es com-
prometen a pagar per Tots Sants.
Ego Poncius de Filol et uxor mea Ermengars debemus tibi 

Bonafonad et uxori tue Alde et vestris C solidos denariorum 
Barchinone, quos convenimus vobis et vestris reddere et pacare 
in prima veniente festivitate Omnium Sanctorum, sine omni 
dubio. Et pro maiorei tue securitate, damus vobis fideiussores, 
scilicet Bernardus Videl, Petrus Hac, quisque pro medietate. 

Testes Guillelmus de Portespana, Iohannes Escuder iunior. 
[IIe nonas novembris].*
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[1230], novembre, 4
Ponç de Fillol i la seva muller Ermengarda s’obliguen a la re-

paració de danys i despeses que puguin tenir Bernat Vidal i 
Pere Hac per la fermança de cent sous, que s’han de pagar 
per Tots Sants, que a favor dels atorgants han fet a Bona-
fonad i a la seva muller Alda. Els atorgants obliguen al seu 
compliment tots els seus béns.
Ego Poncius de Filol et uxor mea Ermengars concedimus 

et recognoscimus vobis Bernardo Vidal et Petro Hac quod pre-
cibus nostris constituistis fidancias per nos versus Bonafonat 
et uxori sue Alde per C solidos, quod debentur ei persolvi in 
prima Omnium Sanctorum sine omni dubio. Et convenimus 
vobis constodirea de toto dampno et gravamine, et pro hoc 
mittimus vobis in returno omnes res nostras presentes et fu-
turas, cum licencia vendendi vel impignorandi. Et convenimus 
vobis cartam firmare. 

Testes Guillemus de Portespana, Iohannes Escuder iunior. 
IIe nonas novembris.*
a. En lloc de custodire.

89

[1230], novembre, 6
Ferrer Bover i la seva muller Anglesa i Guillem Vidal i la seva mu- 

ller Ermessenda venen a Ramon de Campredó i a la seva 
muller Maria una casa situada a Siurana per quinze sous.
Ego Ferrer Bover ⎡et uxor mea Anglesa⎤ et Guillelmus Vidal 

⎡et uxor mea Ermesendis⎤ vendimus tibi Raimundo de Camre-
don et uxori tue Marie et vestris, in perpetuum, unam domum 
[sitam] intus in villa castri Siurane. Terminatur ab oriente in 
domos Portespane, a meridie in terra Raimundi Bonisies, ab 
occidente in [terra Iohannis] Coarasa, a circio in via. Precium 
XV solidos. 

Testes Iohannes de Capolat, Bernardus Vidal, Raimundus Hac. 
VIIIo idus novembris.*
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[1230, novembre, 6] 
Mateu, batlle de la reina als termes de Siurana, ven a Joan de 

n’Amat, Feliu, Bertran i Berenguera [els drets] de fraresca 
que els pertanyen per l’homicidi del seu germà Bernat fet per 
Pere Balb, per quaranta sous.
Ego Matheus, baiulus domine regine in terminis Siura-

ne, vendo vobis Iohanni de n’Amat et Felit et Bertran atque 
Berengaria [...] ipsam frareschan quam mihi pertinet de ipso 
omicidio de Bernardo, fratre vestro, de ipso omicidio de Petro 
Balbi, sicut [nobis] pertinet pro ipsa racione vel pertinere debet 
domine regine vel quis per ipsa tenuerit istum locum per me et 
per omnes meos successores per bonam fidem, quod habeatis 
et possideatis salve et quiete. ⎡Precium XL solidos⎤. 

Testes ⎡Petrus Amorós, Guillelmus Vidal, Ferré Fabré⎤.

91

[1230, novembre, 6]
Saurina Vilana, Guillem, Pere i Ursulina s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que puguin tenir Bernat Vidal i la seva 
muller [Maria] per la fermança de seixanta sous, que s’han 
de pagar per Sant Martí, que a favor dels atorgants han fet 
a Jucef, jueu de Prades. Els atorgants obliguen al seu com-
pliment tots els seus béns.
Ego Saurina Vilana [et Guillelmus, Petro et Eizulina] re-

cognoscimus et concedimus tibi Bernardo Vidal et uxori tue 
[Marie] quod per nostris precibus constituistis vos fideiussor 
versus Iucef, iudeum de Pratis, per LX solidos quod debentur 
ei persolvi [in prima festa] veniente Sancti Martini, sine omni 
dubio. Et pro hoc damus vobis liberum recursum super om-
nes res nostras presentes et futuras, cum licencia vendendi et 
impignorandi. Et convenimus vobis cartam firmare si vendere 
volueris. 

Testes [...], Raimundus Bover, Petrus Toda, Domingo Baiare.
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[1230], novembre, 13
Miquel de Rosselló atorga testament.

|9 Testamentum Michaelis de Rosseló, in quo eligit suos 
manumissores Petrus de Rosseló, Raimundus Vidal et Guillel-
mus de na [...]. Accipio pro anima mea XX solidos, de quibus 
concedo opere Sancte Marie III solidos; capellano eiusdem V  
solidos; [salterium legere] II solidos; lampade Sancte Marie XII de- 
narios; lampade Sancti Michaelis VI denarios; candelam VI 
denarios; cereum VI [denarios]; Sancta Maria de [Barchinona] 
XII denarios; Petro de na Marieta XII denarios; ponto [Y]
lerde [XII denarios]; ospitali de Moliner XII denarios; ospitali 
de [...] XII denarios; captivos redimendi XII denarios; escrip-
tori XII denarios; ospitali de [Cognagar] VI denarios. Concedo 
fratri meo II [cases] de abeles. Concedo filia mea Maria III 
cases de abeles. Concede uxori mee Marie III cases de abeles 
cum ipsum honorem quem habemus apud Pratis, et ipsam 
emptionem quam fecimus Bernardi Durrid et Marie Rose [...] 
de [...]runt de suo proprio. Concedo Marie, filie mee, unam 
peciam terre ⎡cum [...]⎤, que est inter Petrum Amorós et terre 
de [...]. Concedo domui leprosorum de Pratis unam peciam 
⎡terre⎤ subtus vineam usque ad honorem [...]za et dues cases 
d’abeles. Concedo Perete, filie mee, pro melioracione L solidos. 
Postea dividat [...] et fratri suo dictam honorem medium per 
medium, et habeat Guillelmus duas domos [...] et omnes alias 
⎡res⎤ [...] predicto [...] et dono I casa de apelesa Petro Paschal 
de Curnudela. 

Idus novembris.
a. En lloc de abeles.

93

[1230], desembre, 15
Maria, vídua de Miquel de Rosselló, es posa d’acord amb els 

seus fills Guillem i Pereta sobre les demandes d’un mas i 
renuncia als drets que hi té. 
Ego Maria, uxor que fui Michaelis de Rosseló, venio ad 

bonam finem et amicabilem composicionem cum Guillelmo et 
Pereta, filiis predicti Michaelis, quod ego teneo me esse bene 
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pacata de omnibus demandis quod ego faciam in omnibus re-
bus de [dicto] manso quod ego recepi per omnia loca omnibus 
meis directis que mihi contingit. Et ideo absolvo et deffinio et 
evacuo omnibus rebus que remanent. 

Testes Petrus de na Bruna, Petrus [Kosta], Raimundus Vidal. 
XVIII kalendas ianuarii.* 

94

[1230], desembre, 15
Guillem i Pereta, fills de Miquel Rosselló, es posen d’acord amb 

la seva mare Maria sobre els béns paterns i renuncien als 
drets que hi tenen. 
Ego Guillelmus et Pereta, filii Michaelis de Rosseló, venimus 

ad bonam finem et amicabilem composicionem cum te Marie 
[de] predicti patris nostri Michaelis, quod tenemus nos esse 
bene paccati de omnibus demandis et peticionibus quod nos 
[...] in omnibus rebus quod nos fecimus. Et ideo absolvimus 
et deffinimus vobis omnibus rebus vestris ubicumque et [...] 
fecistis cum predicti Michaele.